
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Oristano – U.O. Tecnico Amm.va – 
Ufficio Convenzionamento Esterno 

Allegato n. 1: Prospetto riepilogativo fatture e conteggi liquidazione acconto 50% competenze 
specialistica ambulatoriale esterna mesi di Maggio, Giugno e Luglio 2011;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig. Franco Atzori

Il  sottoscritto  Responsabile  della  struttura proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL  Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va

Dott. ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 14/12/2011 al 28/12/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 809 del 13/12/2011

OGGETTO:  Liquidazione ulteriore acconto del 30%  delle competenze per le prestazioni di 
specialistica ambulatoriale esterna erogate dalle Strutture convenzionate nei mesi di Maggio, 
Giugno e Luglio 2011.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto di Oristano – U.O. Tecnico Amministrativa – Convenzionamento 
Esterno

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Signor Franco Atzori

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

− a seguito di comunicazione del 02.05.2011, è stato liquidato alle Strutture Convenzionate esterne, a 
titolo di acconto,  il 50% dell'importo fatturato relativo alle prestazioni erogate nei primi sette mesi  del 
corrente anno;

− che è intendimento della Amministrazione procedere, nelle more della stipula dei contratti per l'anno 
2011,  al  pagamento di  una ulteriore quota in acconto del  30% in ordine alle  prestazioni  sanitarie 
erogate, le cui fatture sono state oggetto di pagamento in acconto al 50%,  giusta nota  prot. n. 70566 
del 28.10.2011;

VISTA  la L.R. n° 10 del 21.07.2006;

VISTO il Nomenclatore Tariffario Regionale delle prestazioni di assistenza specialistica ambulatoriale approvato 
con Deliberazione della Giunta Regionale n° 19/6 del 28.04.1998 revisionato con Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 34/9 del 11.09.07 con decorrenza dal 1° ottobre 2007; 

VISTE le   fatture  presentate  dalle  strutture  convenzionate  esterne,  descritte  nell'allegato  prospetto  n.  1  e 
relative alle prestazioni erogate nei mesi di Maggio, Giugno e Luglio 2011;

CONSIDERATO che tali prestazioni sono comunque state rese dalle Strutture Convenzionate esterne e che, 
quindi, è opportuno procedere  alla liquidazione, in acconto e salvo successivo conguaglio attivo o passivo, del 
dell'ulteriore quota di acconto del 30% dell'importo fatturato o, se del caso, del 30% di 1/12 del tetto di spesa 
deliberato con provvedimento n. 313 del 05.07.2011;

VISTO  l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  della  A.S.L.  Di  Oristano  n.  5 
dell'8.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti positivi in merito alla verifica di conformità, con 
deliberazione n. ¾ del 16.01.2008; 

PER i motivi esposti in premessa;

CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario f.f.;



DELIBERA

1) DI LIQUIDARE alle Strutture Convenzionate Esterne, per le prestazioni di Specialistica Ambulatoriale erogate 
nei mesi di Maggio, Giugno e Luglio 2011, a titolo di acconto dell'ulteriore quota del 30% e salvo successivo 
conguaglio attivo o passivo, le somme indicate nel prospetto “Allegato 1” alla presente deliberazione;

2) DI provvedere successivamente alla liquidazione del saldo, non appena stipulati i contratti per l'anno 2011 ed 
effettuati i controlli tecnico sanitari e comunque secondo quanto previsto dai contratti;

3) DI  DARE ATTO che le  somme relative,  riportate  nel  prospetto  “Allegato  1”  alla  presente  deliberazione, 
verranno imputate ai Conti Economici  anche essi indicati nel medesimo prospetto;

4) Di trasmettere copia della presente Determinazione al Direttore del Distretto Sanitario di Oristano, al Servizio 
Bilancio, al Servizio Affari Generali, al Collegio Sindacale e all'U.O. Tecnico-Amministrativa del Distretto di 
Oristano, per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                            IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
     - Dr.ssa Maria Giovanna Porcu -                                       - Dott. Niccolò Orrù -

                             


	IL  Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va
	                  DELIBERAZIONE  n° 809 del 13/12/2011
	DELIBERA

